
Gegužės mėnuo senovėje vadintas žiedžiu. 

___________________________________________________________________________________ 

 V A Š K I N U K S 
____________________________________________________________________________________ 

              Vaškų gimnazijos laikraštis           www.vaskugimnazija.lt                    2023 m. gegužės mėn. 

____________________________________________________________________________________________ 

 

Nuotraukoje: Miglė ir Iveta. Vienuoliktokės arba trečiokės gimnazistės. Lyderės, savanorės, 

renginių organizatorės ir vedėjos, atsakingos mokinės ir šaunios merginos. Gimnazija didžiuojasi, 

kad joje mokosi tokių mokinių. Jų yra visose klasėse. Todėl ir sakome, kad kiekvieną mėnesį 

gimnazijos gyvenime vyksta daug visko: stebime ne tik mokinių pažangą, mokymąsi 

bendradarbiaujant, bet ir kitą mokinių veiklą. Gegužės mėnesį mokiniai su klasių vadovais, tėveliais 

vyko į edukacines išvykas, pramogavo, susipažino su Anykščiais ir  Šiauliais.  Nors mokslo metai eina 

prie pabaigos, tačiau mokykloje ir toliau vyksta įvairios socialinės veiklos, paskaitos, pamokos kitose 

erdvėse, edukacijos Pasvalio krašto muziejuje, Vaškų Vandos Zaborskaitės bibliotekoje. Gerais 

rezultatais džiugina gimnazijos sportininkai. O parodoje  „Ir tos juostos margumas!..“,  skirtoje 

Aukštaitijos metams paminėti, ir vykstančioje Pasvalio Mariaus Katiliškio viešojoje bibliotekoje ir 

Pasvalio „Riešuto“ mokykloje, eksponuojami ir mūsų gimnazijos mokinių darbai. Tad apie visa tai 

gegužės mėnesio ,,Vaškinuks‘‘. 



GIMNAZIJOS NAUJIENOS  
___________________________________________________ 

2 
 

GEGUŽĖ GIMNAZIJOJE. KOKIA JI? 

 Socialinė akcija ,,Gegužė – mėnuo be smurto 

prieš vaikus; 

 Pamokos kitaip, pavyzdžiui, matematikos 

pamoka  8 kl. ,,Ritinys aplinkoje‘‘; 

 Elektroninių cigarečių rūkymo prevencijos 

konkursas gimnazijoje „Tau to nereikia“; 

 II g kl. mokiniai Ugnė Jasėnaitė ir Paulius 

Jasiūnas kartu su socialine pedagoge Ingrida 

Tuskėnienė dalyvavo Pumpėnų gimnazijoje  

rajoninėje konferencijoje „Elektroninės 

cigaretės: Kas? Kaip? Kodėl/ Patirtys ir 

įžvalgos“; 

 Vaškų darželinukų rytmetys „Gražiausias 

gėlės žiedas mamai“; 

 Tetirvinų darželinukų rytmetys ,,Tau, 

mamyte, mylima!’’; 

 Pradinių klasių mokinių renginys- Motinos dienos 

šventė „Tu numegzk man, mama, kelią“; 

 2 kl. mokiniai dalyvavo edukacijoje apie bitučių gyvenimą 

Pasvalio krašto muziejuje; 

 5-6 kl. mokiniai dalyvavo ugdymo karjerai valandėlėje 

,,Keisčiausios profesijos pasaulyje‘‘; 

 1-3 kl. mokiniai buvo išvykę į Anykščius; 

 4 kl. mokiniai vyko į Šiaulius;  

 Vyko Visuotinis tėvų susirinkimas; 

 Mokiniai dalyvavo rajoninėse varžybose „Pabandyk būti 

policininku“; 

 I g kl. mokiniai su klasės vadove dalyvavo Pilietiškumo 

žaidynėse Pasvalyje; 

 Gimnazistai dalyvavo Jaunimo dienoje 

Pumpėnuose; 

 Gimnazijos kanklininkės dalyvavo 

Aukštaitijos ,,Skambančių kanklelių‘‘ 

stovykloje; 

 Vyko pilietinė-socialinė veikla mokiniams 

(mokyklos teritorijos tvarkymas); 

 Gimnazijos sportininkai dalyvavo įvairiose 

sporto varžybose rajone (apie tai 

skaitykite šiame ,,Vaškinuks‘‘ numeryje‘‘); 

 Gimnazijos bibliotekoje organizuojamos 

parodos įvairia tematika; 

 Kita veikla.  

             KALBOS KERTELĖ      

         „Gegužis“ ar „gegužė“? 

     „Bendrinės lietuvių kalbos žodyne“ 
žodis gegužis su nuoroda 
į gegužė („penktasis metų mėnuo“). 
Taigi pirmenybė teiktina (ypač 
prestižinėje bendrinėje kalboje) 
pagrindiniam (neutraliajam) 
norminiam žodžiui 
GEGUŽĖ.   Gegužis – šalutinis 
(dalinis) normos variantas, prireikus 
(pavyzdžiui, atsižvelgiant į funkcinių 
stilių ypatumus) gali būti vartojamas 
bendrinėje kalboje. 

                               Šaltinis: VLKK 

 

 

https://ekalba.lt/paieska/detalioji/?paieska=gegu%C5%BEis&p=1&d=50&i=bf2256a2-bd10-47a3-89c3-4fae2ba37505


GIMNAZIJOS NAUJIENOS  
___________________________________________________ 

3 
 

Gegužė – mėnuo be smurto prieš vaikus 
 

Gegužė yra tas mėnuo, kai minima 
jautri ir skausminga tema, tai mėnuo be smurto 
prieš vaikus. Kaip bebūtų gaila, tačiau vis dar 
pasitaiko smurto atvejų tiek artimoje aplinkoje, 
tiek tarp draugų. Šia tema pradinių klasių 
mokiniams vyko užsiėmimams „Drugelių 
medis“. Pirmiausia kalbėjomės, kas yra 
smurtas, kokios jo rūšys, kokie jausmai ir 
emocijos aplanko skriaudėją, nukentėjusįjį, kas 
gali suteikti pagalbą, kai yra skriaudžiami 
aplinkiniai ar jie patys. Mokiniai buvo aktyvūs, 

daug bendravo, vardino įvairias patirtas ar matytas situacijas, dalinosi, kokie tuo metu juos jausmai 
aplankė, kaip jie jaučiasi matydami smurtą ir t.t. Po pokalbių atlikome praktinę užduotį. Mokiniai 
drugelio sparnus nuspalvino kaip  emocijas ir jausmus,  suskirstę į dvi dalis: vieną sparnelį padengė 
liūdesiu, skausmu, niūriomis spalvomis, o kitą 
– papuošė džiaugsmo, laimės, meilės ir šviesių 
spalvų gama. Mokinių darbai buvo labai 
kūrybingi, pažvelgus į drugelius, iškart 
jaučiamas liūdesys ir džiaugsmas. Mokiniai 
labai gražiai suskirstė ir parinko spalvas 
norimai emocijai. Visi drugeliai skraido ant 
medžio šakos ir neša jausmų, emocijų ir spalvų 
puokštę.  

           Labai ačiū pradinių klasių mokytojoms 
ir mokiniams už gražius, spalvotus, kupinus 
istorijų drugelius.  

      Socialinė pedagogė Ingrida Tuskėnienė 

 



GIMNAZIJOS NAUJIENOS  
___________________________________________________ 

4 
 

Ketvirtokų edukacinė išvyka į Šiaulius 
 

     Baigiantis mokslo metams, gegužės  16 d.,  ketvirtos 
klasės mokiniai vyko į edukacinę išvyką į Šiaulius, 
Venclauskių namus – muziejų, kur jų laukė edukacinis 
užsiėmimas „Siluetų kūrimas“. 
      Venclauskių namuose tarpukario metais nuolatos 
gyveno daugybė vaikų – Venclauskių šeima augino ir 
rūpinosi vaikais, likusiais be tėvų globos ar iš sunkiau 
besiverčiančių šeimų. Gausus globotinių būrys 
susigalvodavo įvairiausių įdomių užsiėmimų. 
Užsiėmimo metu 4 klasės mokiniai atkartojo vieną iš jų 
– autentišku būdu kūrė savo profilio siluetus. Vaikai  

išbandė tam skirtus specialius prietaisus (siluetų piešimo rėmelį, pantografą ir kt.), susipažino su šių 
namų gyventojų kasdienybe ir veiklomis, 
pasinėrė į tarpukario Lietuvos gyvenimą, 
pomėgius, madas.  
      Po edukacinių užsiėmimų ketvirtokai 
apsilankė picerijoje ir valgė pačią skaniausią 
picą. 
       Šiai išvykai mokiniai ruošėsi, padedami 
tėvelių, jau nuo pavasario, kai užsidirbo 
pinigėlių  „Ketvirtokų kepyklėlėje“ per 
Kaziuko mugę.  
 
    4 klasės mokytoja Lina Rupštaitytė 

 

 

 

 



GIMNAZIJOS NAUJIENOS  
___________________________________________________ 

5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________________________________________________________________________________ 

KĄ ŽINAI APIE LIETUVĄ? 

Ukrainiečių vaikai lankėsi Vaškų miestelio bibliotekoje, kur 
vyko viktorina „Ką žinai apie Lietuvą?“. Viktoriną organizavo 
bibliotekininkė Aldona Oniūnienė, o dalyvauti joje paskatino 
mokytoja Ramunė Zenkevičiūtė. Joje rungėsi dvi komandos- 
ukrainiečių ir 3 kl. mokiniai. Komandos išsirinko kapitonus, 
kurie paskelbdavo pasirinktą komandos narių atsakymą į 
klausimą. Klausimų būta įvairių, nuo pačių paprasčiausių, kaip 
„Kas yra Lietuvos sostinė?“, iki vertų pagalvoti, kaip „Iš kur 
kilęs Lietuvos vardas?“, 
„Kokia nacionalinė 
Lietuvos gėlė?“, „Koks 
nacionalinis Lietuvos 
paukštis?“. Viktoriną 
laimėjo (vienu balu 

daugiau) ukrainiečių komanda. Bibliotekininkė Aldona abi 
komandas apdovanojo prizais- rašikliais su Lietuvos 
simbolika bei knygų skirtukais.          

                       Mokytoja Ramunė Zenkevičiūtė                       

Antrokai susipažino su bitučių gyvenimu 
 Antros klasės mokiniai dalyvavo edukacijoje „Apie bitučių 
gyvenimą“, kuri vyko Pasvalio krašto muziejuje. Mokiniai 
susipažino su bitutės sandara, bitininkavimo įrankiais, 
sužinojo, kokie yra  bičių produktai. Žiūrėjo filmuką apie 
spiečiaus gaudymą ir atliko įdomias užduotis. Už teisingus 
atsakymus komandos buvo apdovanotos korių akutėmis, iš 
kurių, tarsi bitutės, patys „lipdė savo korius“. Vaikai 
skanavo bitučių duonelės, medaus.  

2 klasės mokytoja Jolanta Stankevičiūtė 

 



GIMNAZIJOS NAUJIENOS  
___________________________________________________ 

6 
 

1-3 klasių mokiniai dalyvavo edukacinėse programose Anykščiuose 

   1-3 klasių mokiniai vyko į vieną gražiausių 
Lietuvos miestų -  Anykščius,  kur  dalyvavo 
edukacinėse programose.                                                                                   
Edukatorius – palydovas- vaikus pasitiko 
Anykščių geležinkelio stotyje. Palydovė   
papasakojo apie siauruką, pakvietė  apžiūrėti 
Anykščių geležinkelio stotį. Mokiniai apsilankė 
siauruko stoties antrajame aukšte, kuriame ilgus 
metus gyveno stoties viršininkas. Susipažino su 
stoties viršininko gyvenimo būdu, apžiūrėjo 
kambarius, išlikusius daiktus. Važiavo siauruku 
per Šventosios tiltą, grožėjosi nuostabiu 
Anykščių kraštovaizdžiu.  Nuvažiavome prie 
Puntuko akmens, praėjome Lajų taką, užlipome į 
34 metrų aukščio apžvalgos bokštą, grožėjomės  

Šventosios upe, aplinkiniais miškais, Anykščių bažnyčios 
bokštais. Po to vykome prie Laimės žiburio. Užlipę į Laimės 
žiburį ir pasisėmę  „rieškutes laimės“ vykome į Labirintų 
parką, kur mūsų laukė įvairūs atrakcionai, labirintai ir 
linksmybės. Linksmi ir pavargę nuo gausių įspūdžių 
grįžome į namus. 

                      Mokytoja Jolanta Stankevičiūtė 



GIMNAZIJOS NAUJIENOS  
___________________________________________________ 

7 
 

 

GRAŽIAUSI ŽODŽIAI MAMAI 
        Vaškų gimnazijos Ig klasės mokinės 

Emilija K. ir Gabija V. dalyvavo 

respublikinio projekto „Gražiausi 

žodžiai mamai“ kūrybinių atvirukų 

parodoje, kuri vyko Šilutės rajono 

Švietimo pagalbos tarnyboje. Paroda 

skirta paminėti Motinos dienai. Šia proga 

minimas tyras amžinos meilės ryšys tarp 

mamos ir jos vaiko. Mokines, ruošiantis 

projektui, konsultavo mokytoja  Kristina 

Prakopienė 

___________________________________________________________________________________          
                      

 
„Ir tos juostos margumas!..“ 

„Dirbti – reiškia kurti, o kūryba – vienintelis gilus ir realus džiaugsmas, kurį žmogus gali patirti 
šiame gyvenime.“ (V. Džobertis) 

 

Net dešimt mokinių, konsultuojami logopedės Kristinos P., „nuaudė“ tautines juostas ir 
dalyvavo rajoninėje jungtinėje darbų parodoje „Ir tos juostos margumas!..“. Paroda skirta Aukštaitijos 
metams paminėti. Darbai puikuojasi Pasvalio Mariaus Katiliškio viešojoje bibliotekoje ir Pasvalio 
„Riešuto“ mokykloje.  

 

       
 
 
 
 

 
 

 



GIMNAZIJOS NAUJIENOS  
___________________________________________________ 

8 
 

 
Gimnazijos kanklininkės ,,Skambančių kanklelių‘‘ stovykloje 

 
     Mūsų gimnazijos kanklininkės Vilija Aniūnaitė, Miglė Zubavičiūtė, Greta Rimdžiūtė, Melisa 
Ahmati, Ugnė Jutinskaitė ir Arūnė Šilkūnaitė gegužės 26-27 dienomis dalyvavo Aukštaitijos regiono 
XII „Skambančių kanklelių“ stovykloje.  
     Pirmą dieną, po 3 valandas trukusių 
repeticijų, laukė edukaciniai užsiėmimai: 
tradicinių šiaudinių Sodų pynimo ir pažintinė po 
Krekenavos Baziliką. Antrą dieną, po Sekminių 
Šv. mišių, grojome koncerte „Ką man sakot, 
kanklelės“. Jis buvo skirtas krekenaviškiui 
kanklių meistrui Stasiui Rudžiui paminėti.  
       Devintokės Vilija, Miglė ir Greta jau 
dalyvavo „Skambančių kanklelių“ stovykloje 
2021 metais, kuri vyko Utenos rajone 
Užpaliuose. Šių metų stovykla buvo skirta ne tik 
žymiam meistrui pagerbti, bet ir pasiruošti 
liepos 6 dieną Šiaulių Katedroje vyksiančiam 
koncertui. Tai bus 2024 m. Dainų šventės 
„Skambėkit, kanklės“ koncerto „repeticija“ -
eksperimentinė šventė. 
        Koncerte buvo smagu groti, bet prieš tai 
teko daug dirbti - išmokti net 10 kūrinių. 
Šventėje grojo 10 kolektyvų iš Biržų, 
Panevėžio, Utenos, Šalčininkų, Eisiškių, 
Anykščių. Kiekvienas ansamblis turėjo teisę 
pasirodyti su savo programa. Vilija, Miglė, 
Greta, Melisa, Ugnė, Arūnė skudučiavo 
sutartines.  
 
      Muzikos mokytoja Asta Grigaliūnienė 

 



GIMNAZIJOS NAUJIENOS  
___________________________________________________ 

9 
 

Keisčiausios profesijos pasaulyje 
Gegužės mėn. per 

klasės valandėles 5 kl. ir 6 kl. 
mokiniams ugdymo karjerai 
specialistė Aušra Skliutaitė 
pristatė keisčiausias profesijas 
pasaulyje. Ar žinote, kas yra 
džiūstančių dažų stebėtojas, 
laidotuvių raudotojas, lovų 
šildytojas, profesionalus 
miegalius, gyvačių nuodų 
siurbikas, šunų ėdalo 
degustatorius, profesionalus 
kvapų uostytojas, dviračių 
žvejas, povandeninis maisto 
kurjeris? Specialistė su 
mokiniais aptarė, ar galima iš 
to uždirbti.  

Mokiniai buvo 
sudominti ir aktyviai dalyvavo 
diskusijoje aptardami 

keisčiausias pasaulio profesijas. Po 
pristatymo ir diskusijos mokiniai pildė 
anketą-klausimyną apie savęs pažinimą. 

 
5 ir 6 klasės vadovės Nida Butėnienė ir 
Ingrida Beinorienė 
 
 
 

 

__________________________________ 

 

 

                                           

 

 
    Šaltinis: Paveikslėliai iš interneto 



GIMNAZIJOS NAUJIENOS  
___________________________________________________ 

10 
 

                                          Ritinys aplinkoje 
8 klasės mokiniai, išmokę temą apie ritinį, gavo užduotį: surasti gimnazijos teritorijoje ritinio formos 

objektus, išmatuoti jų apimtis ir aukščius. O po to, pritaikius formules, apskaičiuoti šių objektų paviršiaus 
plotus, tūrius. Kadangi kaip tik vyko ir integruotos pamokos su informacinėmis technologijomis, tai visą šią 
informaciją jie turėjo pateikti ir pateiktyje. Mokiniai, pasiskirstę kas su kuo atliks užduotis, aktyviai ieškojo 
ritinių, juos matavo. Sunkiausia buvo su skaičiavimais. Po to darė pristatymus, kėlė informaciją. Užduotį atliko 
per dvi pamokas. Dar reikėjo pristatyti skaidres, apibendrinti, kaip sekėsi, koks indėlis įdėtas kiekvieno 
mokinio į šį darbą. Geriausiai sekėsi Austėjai, Gabijai ir Loretai. Kiti taip pat susitvarkė su užduotimi, bet dar 
reikia padirbėti su skaičiavimais. 

                                                     Matematikos mokytoja Nida Butėnienė 

 

Taip pat  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



GIMNAZIJOS NAUJIENOS  
___________________________________________________ 

11 
 

KETVIRTOKŲ PUSLAPIS. 

SKAITYMAI GAMTOJE. RUOŠIAMĖS VASAROS SKAITYMO IŠŠŪKIUI 

 

                  ( Paveikslėlis iš interneto) 

_______________________________________________________________________________________ 

KETVIRTOKAI  IŠRADINGAI PASVEIKINO MAMYTES 

 

 

 

 



GIMNAZIJOS NAUJIENOS  
___________________________________________________ 

12 
 

 

Elektroninės cigaretės: Kas? Kaip? 
Kodėl/ Patirtys ir įžvalgos 

 

Gegužės 30 d. II g kl. mokiniai Ugnė Jasėnaitė ir 
Paulius Jasiūnas kartu su socialine pedagoge Ingrida 
Tuskėnienė dalyvavo Pumpėnų gimnazijoje  rajoninėje 
konferencijoje „Elektroninės cigaretės: Kas? Kaip? 
Kodėl/ Patirtys ir įžvalgos“. Mokiniai pristatė plakatą 
tema „Ar žinai, ką rūkai?“. Pasakojo, iš ko susidaro 
elektroninė cigaretė, koks pilamas skystis, kokie pavojai 
tyko. Ruošdami šį plakatą mokiniai gilino žinias apie 
žalingus įpročius. Konferencijoje dalyvavo rajono 
mokyklos: Saločių Antano Poškos, Svalios, Lėvens. 
Mokiniai skaitė įvairius pranešimus, buvo atlikę 
apklausas, susijusias su žalingais įpročiais. Patirtimi 
dalinosi savanorė - „Jaunimas gali“. Kalbėjo mokiniams, 
kaip galima turiningai praleisti laisvalaikį, kaip galima 
save realizuoti ir nevartojant žalingų įpročių. Taip pat 

savo įžvalgomis dalinosi ir Pumpėnų ŠVČ. Mergelės 

Marijos bažnyčios klebonas Domingo. Jis 
mokinius skatino rinktis teisingą ir doros kelią, 
kalbėjo apie tai, kokie pavojai tyko rūkant, 
vartojant alkoholį, taip pat skatino visą savo 
energiją atiduoti mokslams ir naudingai, 
aktyviai veiklai. Buvo turininga ir įdomi 
konferencija. Mokiniams patiko kitokia veikla, 
kuri praturtino ir pagilino jau turimas žinias. 
Ugnė ir Paulius džiaugėsi turėdami galimybę 
skaityti pranešimą ne savoje aplinkoje, o išbandė jėgas, drąsą kitoje mokykloje. Dėkojame II g kl. 
mokiniams už kūrybišką plakatą ir puikų pristatymą. 

                                                         Socialinė pedagogė Ingrida Tuskėnienė 



GIMNAZIJOS NAUJIENOS  
___________________________________________________ 

13 
 

GIMNAZISTAI JAUNIMO DIENOJE 

Gegužės 13-ąją Panevėžio vyskupija 

Pumpėnuose organizavo Jaunimo dieną. Kaip ir 

ankstesniais metais, šiemet Jaunimo dienoje 

dalyvavo ir mūsų gimnazistai. Labai smagu, kad 

nuo pat ryto mus džiugino geras oras ir buvo  

daug puikios nuotaikos. Iki 10 valandos buvo 

užsiregistravę per 400 jaunimo iš visos 

Aukštaitijos. Visus pasveikino šventės rengėjai – 

Pumpėnų bažnyčios klebonas Domingo ir 

vienuolės Aušros Vartų Marijos. Gerokai saulei 

užkaitinus, visi Jaunimo dienos dalyviai buvo 

pakviesti į Pumpėnų Švenčiausios Mergelės 

Škaplierinės bažnyčią, kur laukė kunigas Petras 

Pich su savo pranešimu apie žmogaus misiją 

mūsų žemėje. Po paskaitos saulė nušvito ir visi 

pabiro į balionais, plakatais išpuoštą stadioną. 

Čia išradingi rengėjai ir savanoriai priruošė 

įvairiausios veiklos: sportinių 

žaidimų, atrakcionų. Visi galėjo 

atsigaivinti vandeniu, arbata ar kava, 

paskanauti užkandžiais. 

Pasportavusius organizatoriai 

pakvietė į teminius užsiėmimus. Visi 

teminiai užsiėmimai buvo įdomūs ir 

naudingi, nes vienijo bendraminčius. 

Atėjus vidurdieniui, visi gardžiavosi 

puikiais suvožtiniais, kuriuos gamino 

patys savanoriai ir vienuolės su 

kunigais, o šviečianti saulė tik gerino 

susirinkusiųjų nuotaiką. Žaidimams ir 

pokalbiams nesibaigiant, artėjo 

pavakarė – Gegužinė procesija per 

Pumpėnų miestelį. Smagu buvo keliauti draugėje, kalbėti rožinį, atlikti išpažintį. Parkeliavome tiesiai į 

bažnyčią, kurioje šventas Mišias aukojo Panevėžio vyskupas Linas Vodopjanovas,  giedojo nuostabus choras. 

Po šventų Mišių jaunimas skubėjo į stadioną, kuriame jau stygas derino muzikos grupės „FourMen“ ir 

„Garbanotas“. Koncertas virto diskoteka, muzikantai buvo nepakartojami ir sunkiai publikos paleidžiami... 

Labai džiaugiamės mūsų gimnazistų aktyvumu, net 4 gimnazistai - Iveta, Agnė, Arijus ir Miglė -savanoriavo 

renginyje ir prisidėjo prie šio renginio. Atvažiavusiems vaškiečiams buvo smagu sutikti pažįstamų veidų ir 

pasidalinti įspūdžiais su daug dirbusiais savanoriais. Paklausę, kas labiausiai įsiminė Jaunimo dienoje, gavome 

daug skirtingų atsakymų. Vieniems patiko žaidimai su balionais, kitiems futbolas ar krepšinis, kurį organizavo 

kunigai, tretiems – atmosfera, kurią visą dieną kūrė puiki komanda. Visi po dienos įspūdžių grįžo namo ir 

klausė, ar kitais metais bus tokia pati galimybė nuvykti į Jaunimo dieną.  

                                                                     Iveta Bukantytė, III g kl. mokinė 

 



GIMNAZIJOS NAUJIENOS  
___________________________________________________ 

14 
 

              I g klasės mokiniai dalyvavo Pilietiškumo žaidynėse 
 

Gegužės 13 d. Vaškų gimnazijos Ig klasės 

komanda su auklėtoja Kristina P. nuvyko į 

Pilietiškumo žaidynes. Net 24 komandos rungėsi, kas 

greičiau ir tiksliau įvykdys 13-os tarnybų užduotis. O 

užduočių būta įvairių – nuo to, kaip laikrodžiui 

skaičiuojant minutes, susidėti išgyvenimo kuprinę, 

kaip uždėti turniketą, kaip padėti gaisrininkams nešti 

vandenį paduodančią žarną ar perduoti koduotą 

žinutę radijo ryšiu, iki to, kaip taikytis į taikinį – čia, 

patikrinti savo žinias bei įgyti naujų įgūdžių, kaip elgtis 

ekstremalių situacijų atveju, galėjo visi, užsiregistravę 

žaidynėse. Gimnazistai sako: „Daug išmokome. Nors žinių ir šiaip esame 

sukaupę daug, šiandien išmokome jas panaudoti praktiškai. Žaidynės tuo 

puikios, kad ne tik atlieki 

užduotis, bet ir išgirsti, ką 

darai neteisingai. Čia iš 

tiesų mokaisi“. Užduočių 

atlikimui reikėjo prisiminti 

ir mokytojo Donato 

Voverio pamokas, Šaulių 

būrelio pratimus, 

pilietiškumo mokytojo Leono Mockūno perteiktas 

žinias ir, žinoma, trijų dienų pilietiškumo stovyklos 

mokymų medžiagą. Nors prizinių vietų nelaimėjom, 

bet dieną užskaitom. Gimnazijos vardu tariamas ačiū Arijui J., Astijui S., Giedriui T., Deividui S., Jonui 

Z., Erikai J.,  Danieliui N., jų auklėtojai Kristinai P. bei fizinio ugdymo mokytojui Virginijui R. 

 

 

 

 



GIMNAZIJOS NAUJIENOS  
___________________________________________________ 

15 
 

Dalyvavome  

policijos varžybose 
Gegužės 17 d. Narteikiuose 

vyko varžybos „Pabandyk būti 

policininku“, kurias organizavo 

Panevėžio apskrities vyriausiojo 

policijos komisariato Pasvalio 

rajono policijos komisariatas.  

Varžybose kiekvienas 

dalyvis turėjo atlikti  5 fizinio 

pasirengimo ir 1 šaudymo iš 

pneumatinio ginklo į taikinį testus 

(greitumo ištvermės, greitumo jėgos, jėgos ištvermės, lankstumo, taiklumo). Testų rezultatai sumuojami 

taškais ir nustatoma užimta vieta. Jose sėkmingai sudalyvavo ir mūsų gimnazijos mokiniai: 

18 metų ir vyresni 

 

 

Lengvosios atletikos varžybos 

Gegužės 19 d. Pasvalio sporto 

stadione vyko rajoninės 

moksleivių lengvosios atletikos 

rungčių varžybos, kuriose jėgas 

išbandė ir mūsų gimnazijos 

mokiniai. 

Jaunučių grupėje 5- 8 kl. prizines 

vietas iškovojo: 

Guoda Simonaitytė, 7 kl.- 60 m. 

bėgime užėmė I vietą, o 

kamuoliuko metime- II vietą. 

Gabija Navickaitė, 8 kl.- 400 m. 

bėgime užėmė III vietą. 

Melisa Ahmati, 6 kl.- 1000 m. 

bėgime užėmė I vietą.  

Ugnė Jutinskaitė, 6 kl.- 1000 m. 

bėgime užėmė II vietą. 

Loreta Grigelionytė, 8 kl.- 1000 m. bėgime užėmė III vietą, o kamuoliuko metime II vietą. 

Renaldas Vitkus, 8 kl.- 60 m. bėgime užėmė III vietą, o kamuoliuko metime II vietą. Paulius Juknevičius, 6 kl.- 

1000 m. bėgime užėmė I vietą. Pijus Plukas, 6 kl.- 1000 m. bėgime užėmė II vietą. Valdas Zauka, 8 kl.- 

šuolyje į tolį užėmė III vietą. Jaunių grupėje 9- 12 kl. prizines vietas iškovojo: Greta Rimdžiūtė, I g. kl.- rutulio 

stūmime užėmė II vietą. Auksė Pilypaitė, III g. kl.- rutulio stūmime užėmė III vietą. Armandas Bunkis, III g. kl.- 

400 m. bėgime užėmė I vietą. Deividas Daniuševičius, II g. kl. 400 m. bėgime užėmė III vietą. 

Sveikiname ir dėkojame visiems varžybų dalyviams už puikius rezultatus ir linkime sėkmės kitose 

varžybose atstovaujant Vaškų gimnazijai. 

                                                               Fizinio ugdymo mokytojas Virginijus Račkauskas 

16-17 metų: 

Greta Rimdžiūtė, I g. kl.- II vieta 

Tajus Jankauskis, II g. kl.- II vieta 

Airidas Jasunas, II g. kl.- III vieta 

 

18 metų ir vyresni: 

Vytautas Mančiauskas, IV g. kl.- I vieta 

    Deividas Skaburskis, I g. kl.- II vieta 

        Juozapas Šidlauskas, IV g. kl.- III vieta 

 

 



GIMNAZIJOS NAUJIENOS  
___________________________________________________ 

16 
 

 

 

  

  

Viešnia „PELĖDŽIUKŲ“ grupėje  

 

Pačią pirmąją gegužės mėnesio dieną „Pelėdžiukų“ grupėje lankėsi visuomenės sveikatos biuro specialistė 

Birutė Jokubaitienė. Vaikai labai nudžiugo sulaukę darželyje svečio, nes Birutė visada vaikus aplanko su labai 

įdomiomis veiklomis, taip nutiko ir šįsyk. Specialistė vaikams papasakojo kaip svarbu dažnai ir  taisyklingai plauti 

rankas, pademonstravo  taisyklingą rankų plovimą žaidžiant žaidimą „Plauname rankas“,  eksperimentavo, o 

baigiantis veiklai visus apdovanojo stebuklingu rankų muiliuku. Labiausiai „Pelėdžiukus“ sužavėjo 

eksperimentai, kurių metu vaikai stebuklingo skysčio, miltelių ir prožektoriaus pagalba galėjo pamatyti kiek 

bakterijų gyvena ant jų rankyčių. Pamatę bakterijas vaikai skubėjo pagal išmoktą žaidimą plautis taisyklingai 

rankų ir vėl žiūrėjo ar tikrai visos bakterijos nusiplovė. Darželiui padovanoti sveikatos specialistės plakatai 

atsidūrė prie praustuvių ir iki šiol vaikams primena apie taisyklingą rankų plovimą.  

Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokytoja  Aušra Martinaitytė-Matuzienė 

 

 

Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokytoja Aušra Martinaitytė-Matuzienė 



GIMNAZIJOS NAUJIENOS  
___________________________________________________ 

17 
 

 

 

  

Tetirvinų darželyje rytmetys 

„Tau, mamyte mylima“ 

Viena iš gražiausių pavasario švenčių yra Motinos 

diena. Pagarba mamai išreiškiama gana įvairiai, 

tačiau vieną dieną metuose, šis pagerbimas yra 

išreiškiamas ypatingai. Šią dieną vaikai mamoms 

dovanoja pačius gražiausius žodžius ir šilčiausius 

apkabinimus. Tetirvinų darželio grupių vaikai visą 

mėnesį kruopščiai kūrė dovanėles mamytėms, 

repetavo eilėraščius, dainas ir šokius, o gegužės 5 

dieną pakvietė mamas į rytmetį „Tau, mamyte 

mylima“. Rytmečio metu „Pelėdžiukų“ grupės 

ugdytiniai mamoms dovanojo eiles, dainas ir 

gratažo technika kurtus darbelius. Mažieji 

„Tetirvinukai“ mamoms suvaidino jautrią istoriją 

apie liūdną boružėlę, kuri tapo laiminga, o vėliau 

pakvietė mamas šokiui. 

Tariame didelį Ačiū taip gausiai susirinkusioms  

mamytėms. 

 

 

Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokytoja Aušra 

Martinaitytė-Matuzienė 

 

          Viščiukų bus! Balandžio mėnesį vykusios veiklos 

Velykų, kiaušinių marginimo ir kiaušinių temomis sukūrė galvose 

mintį, ta mintis virto tikru projektu kurį  įgyvendinome kartu su 

Tetirvinų darželio grupių ugdytiniais. Taigi viskas nuo 

pradžių...Vaikams pasakojant ir su jais kuriant  vištos gyvenimo ratą 

supratau, kad jiems yra žinoma kaip atsiranda kiaušinis, bet kaip 

atsiranda viščiukas vaikams kilo daug klausimų tokių kaip : O jei višta 

nenori perėti tai viščiukų nebus? Tikrai ne. Viščiukų bus! Taip mūsų 

darželyje atsidūrė inkubatorius. Prietaisas, kuris kiaušiniams atstoja 

mamą-vištą. Sudėję kiaušinius į inkubatorių gegužės 4 dieną 

pradėjome projektą. Kadangi inkubatoriuje yra mechanizmas, kuris 

kiaušinius varto, mes atlikome stebėjimą. Kiekvieną rytą atėję 

tikrindavome į kurią pusę kiaušiniai pasisukę, pildydavome vandens 

talpyklą drėgmei palaikyti ir stebėjome per kiek laiko  vanduo 

išgaruoja. Praėjus 18 dienų nuo kiaušinių patalpinimo atidarėme 

inkubatorių išėmėme kiaušinius ir groteles, kurių pagalba vartėsi 

kiaušiniai. Kiaušinius vėl sudėjome atgal, pripylėme antrą vandens 

talpyklą ir laukėme  stebėdami, kas bus toliau. 21 projekto dieną 

atėjusius į darželį vaikus pasitiko cypsėjimas. Pažvelgus pro langelį 

deja viščiuko dar nebuvo matyti, bet buvo matyti įskilęs kiaušinis. 

Tą dieną nuo inkubatoriaus beveik  nesitraukėme. Vaikai matė kaip 

skyla kiaušinis, kaip išsirita viščiukas ir pirmuosius viščiukų 

nerangius žingsnelius . Vienas po kito išsirito 22 gražūs, maži, margi 

viščiukai. Smagiausia, kad projektas pavyko ir vaikai galėjo išvysti 

kaip išsirita viščiukai ir, kad projektą su didžiuliu susidomėjimu 

stebėjo ne tik vaikai, bet juos į darželį atvedantys tėvai. 

Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokytoja                     

Aušra Martinaitytė-Matuzienė 



GIMNAZIJOS NAUJIENOS  
___________________________________________________ 

18 
 

Rytmetys ,,GRAŽIAUSIAS GĖLĖS ŽIEDAS MAMAI“  

Gegužės pirmoji savaitė darželyje ,,Bitutės“ 
prasidėjo mokytojos organizuojamomis veiklomis 
apie artėjančią šventę ,,Motinos diena“. Vaikai 
mamas piešė, mokėsi rašyti ir skaityti jas 
apibūdinančius žodžius, gamino gėles ir jomis puošė 
grupės aplinką. Norėdami parodyti joms meilę, 
švelnumą ir dėmesį suskubo pakviesti ir pasveikinti 
jas darželio aplinkoje. Pirmasis sveikinimas 
skambėjo atliekant Ingos Šeduikienės dainą 
,,Lietutis“. Po muzikinio kūrinio vyko grupinė 
veikla, į kurią pakvietė logopedė Inga. Veikloje 
vaikai su mamomis atliko įvairias užduotis, 
skatinančias tarpusavio bendravimą ir 
bendradarbiavimą. Rytmečio pabaigoje mažieji 
dalyvaudami kūrybinėje veikloje gamino gėles ir 
jomis sveikino. O tuo tarpu mamos vaišinosi vaikų 
paruošta meilės arbatėle ir džiaugėsi joms rodoma 
meile ir dėmesiu.  

Ikimokyklinio ugdymo mokytoja Rasa Simonaitienė 

 

 

 

 

 

 



GIMNAZIJOS NAUJIENOS  
___________________________________________________ 

19 
 

MOTINOS DIENOS MINĖJIMAS VAŠKŲ KULTŪROS NAMUOSE. 

PRADINUKAI SVEIKINA SAVO MAMYTES 

 



GIMNAZIJOS NAUJIENOS  
___________________________________________________ 

20 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                Šaltinis: 

internetas 

___________________________________________________________________________________ 

                    AČIŪ VISIEMS ,,VAŠKINUKS‘‘ BENDRAAUTORIAMS. 

_________________________________________________________ 

,,VAŠKINUKS‘‘ REDAKCIJA 


	KALBOS KERTELĖ
	„Gegužis“ ar „gegužė“?

